
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 954/2023 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 516 de 10 de novembro de 2023 do 

Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora MARIA LOURDES SOARES, para exercer a função de Cozinheiro, sendo enquadrada no 

Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 

anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

CONVITES 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

LICITAÇÕES 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023 

Processo nº 1860/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Decreto 7.892/13, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas altera-

ções e demais legislação complementar). 

Tipo: “MAIOR DESCONTO POR LOTE – MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO” 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE ADMINISTRA-

ÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMEN-

TOS, ATRAVÉS DE REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA(O), EM ATENDI-

MENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Setor: 

Secretaria Municipal de Agricultura 
Executivo Municipal 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal De Saúde 

Secretaria Municipal de Assist. Social 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Secretaria Mun. de Cultura 

Secretaria Municipal de Esportes 

Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 14 de dezembro de 2023 

Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023 

Processo nº 1647/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Decreto 7.892/13, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas altera-

ções e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA NA CONFECÇÃO DE ALAMBRADOS COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, 

EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Setor: 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Educação 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Secretaria Municipal de Esportes 

Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 14 de dezembro de 2023 

Hora: 10:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.li-

citanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023 

Processo nº 1733/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 10.024/19, Decreto 7.892/2013 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁ-

VEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E AS-

SISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE. 

Setor 
Secretaria Municipal De Saúde  
Secretaria Municipal De Assistência Social 

Modo de Disputa: ABERTO 

Regime de Execução EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 14 de dezembro de 2023 

Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) ou através dos sites www.pri-

maveradoleste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2023 

Processo nº 1844/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 10.024/19, Decreto Executivo Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente, pelas Leis 

nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA PREPARAÇÃO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME AO PROGRAMA NACIONAL E MUNICIPAL 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRI-

MAVERA DO LESTE 

Setor: Secretaria Municipal de Educação. 

Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 14 de dezembro de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07h00min às 13h00min – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou 
www.licitanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023 

 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

Retificação do Edital  de chamamento público EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL. 

 
Onde se lê: 

 

“As inscrições são gratuitas e iniciarão no dia 03 de novembro de 2023, com encerramento 
no dia 01 de dezembro de 2023.” 

 

“Por se tratar de uma inscrição simplificada, as inscrições poderão ser feitas de maneira online, através do endereço eletrônico: https://cutt.ly/LPGaudiovisual, pelo 
e-mail:  paulogustavoaudiovisual@pva.mt.gov.br até o dia 01 de dezembro de 2023” 

 

ANEXO IX - Cronograma 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 01/11/2023 

Período de inscrições 

Período para inscrição presencial ou pelo 

Google Forms através do link: 
https://cutt.ly/LPGaudiovisual 

De 03/11/2023 a 

01/12/2023 

Período de análise documental das 

inscrições 
Período para avaliação da documentação enviada 

De 04/12/2023 a 

08/12/2023 

Publicação do resultado preliminar de 

habilitação documental 
Publicação em diário oficial do município 11/12/2023 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de 

habilitação documental 

De 12/12/2023 a 

19/12/2023 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das inscrições deferidas 
20/12/2023 

Período de seleção e avaliação das 

propostas 
Período para avaliação das propostas 21/12/2023  

Publicação do resultado preliminar de 

seleção e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 22/12/2023 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da 

seleção e avaliação das propostas 

De 25/12/2023 a 

27/12/2023 

Publicação do resultado final da seleção 

e 

avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das seleções e avaliações 
28/12/2023 

Recebimento do valor para execução do 

objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 29/12/2023 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos 
Até 6 meses após o recebimento 

do valor 

 

Passa-se a ler: 

 

“As inscrições são gratuitas e iniciarão no dia 03 de novembro de 2023, com encerramento 
no dia 15 de janeiro de 2024.” 

 

“Por se tratar de uma inscrição simplificada, as inscrições poderão ser feitas de maneira online, através do endereço eletrônico: https://cutt.ly/LPGaudiovisual, pelo 
e-mail:  paulogustavoaudiovisual@pva.mt.gov.br até o dia 15 de janeiro de 2024” 

 

ANEXO IX - Cronograma 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 01/11/2023 

Período de inscrições 

Período para inscrição presencial ou pelo 

Google Forms através do link: 
https://cutt.ly/LPGaudiovisual 

De 03/11/2023 a 

15/01/2024 

Período de análise documental das 
inscrições 

Período para avaliação da documentação enviada 
De 16/01/2024 a 
19/01/2024 

Publicação do resultado preliminar de 

habilitação documental 
Publicação em diário oficial do município 20/01/2024 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de 

habilitação documental 

De 21/01/2024 a 

28/01/2024 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das inscrições deferidas 
29/01/2024 

Período de seleção e avaliação das 

propostas 
Período para avaliação das propostas 30/01/2024 a 11/02/2024  

Publicação do resultado preliminar de 

seleção e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 12/02/2024 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da 

seleção e avaliação das propostas 

De 13/02/2024 a 

16/02/2024 

Publicação do resultado final da seleção 

e 
avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das seleções e avaliações 
19/02/2024 

Recebimento do valor para execução do 

objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 20/02/2024 a 10/04/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos 
Até 6 meses após o recebimento 

do valor 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

Retificação do Edital de chamamento público 002/2023– EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA 

 

Onde se lê: 

 

“As inscrições são gratuitas e iniciarão no dia 03 de novembro de 2023, com encerramento 
no dia 01 de dezembro de 2023.” 

 

“Por se tratar de uma inscrição simplificada, as inscrições poderão ser feitas de maneira online, através do endereço eletrônico: https://cutt.ly/LPGaudiovisual, pelo 
e-mail:  paulogustavoaudiovisual@pva.mt.gov.br até o dia 01 de dezembro de 2023” 

 

ANEXO IX - Cronograma 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 01/11/2023 

Período de inscrições 

Período para inscrição presencial ou pelo 

Google Forms através do link: 
https://cutt.ly/LPGaudiovisual 

De 03/11/2023 a 

01/12/2023 

Período de análise documental das 

inscrições 
Período para avaliação da documentação enviada 

De 04/12/2023 a 

08/12/2023 

Publicação do resultado preliminar de 

habilitação documental 
Publicação em diário oficial do município 11/12/2023 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de 

habilitação documental 

De 12/12/2023 a 

19/12/2023 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das inscrições deferidas 
20/12/2023 

Período de seleção e avaliação das 

propostas 
Período para avaliação das propostas 21/12/2023  

Publicação do resultado preliminar de 

seleção e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 22/12/2023 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da 

seleção e avaliação das propostas 

De 25/12/2023 a 

27/12/2023 

Publicação do resultado final da seleção 

e 

avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das seleções e avaliações 
28/12/2023 

Recebimento do valor para execução do 

objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 29/12/2023 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos 
Até 6 meses após o recebimento 

do valor 

 

Passa-se a ler: 

 

“As inscrições são gratuitas e iniciarão no dia 03 de novembro de 2023, com encerramento 
no dia 15 de janeiro de 2024.” 

 

“Por se tratar de uma inscrição simplificada, as inscrições poderão ser feitas de maneira online, através do endereço eletrônico: https://cutt.ly/LPGaudiovisual, pelo 
e-mail:  paulogustavoaudiovisual@pva.mt.gov.br até o dia 15 de janeiro de 2024” 

 

ANEXO IX - Cronograma 

 

ATIVIDADE DESCRIÇÃO DATA PREVISTA 

Publicação do Edital Publicação em diário oficial do município do Edital 01/11/2023 

Período de inscrições 

Período para inscrição presencial ou pelo 

Google Forms através do link: 
https://cutt.ly/LPGaudiovisual 

De 03/11/2023 a 

15/01/2024 

Período de análise documental das 
inscrições 

Período para avaliação da documentação enviada 
De 16/01/2024 a 
19/01/2024 

Publicação do resultado preliminar de 

habilitação documental 
Publicação em diário oficial do município 20/01/2024 

Período de recurso da habilitação 

documental 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar de 

habilitação documental 

De 21/01/2024 a 

28/01/2024 

Publicação do resultado final de 

habilitação documental 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das inscrições deferidas 
29/01/2024 

Período de seleção e avaliação das 

propostas 
Período para avaliação das propostas 30/01/2024 a 11/02/2024  

Publicação do resultado preliminar de 

seleção e avaliação das propostas 
Publicação em diário oficial do município 12/02/2024 

Período de recurso da seleção e 

avaliação das propostas 

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da 

seleção e avaliação das propostas 

De 13/02/2024 a 

16/02/2024 

Publicação do resultado final da seleção 

e 
avaliação das propostas 

Publicação da relação de recursos deferidos e indeferidos, e publicação 

do resultado final das seleções e avaliações 
19/02/2024 

Recebimento do valor para execução do 

objeto 
Período para o recebimento do valor em conta 20/02/2024 a 10/04/2024 

Período de realização dos projetos Período para realização dos projetos 
Até 6 meses após o recebimento 

do valor 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 

PROCESSO Nº 26/2023 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Permanentes (Aparelho de Ar Condicionado Modelo VRF), em atendimento às necessi-
dades da Câmara Municipal de Primavera do Leste/MT, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 24/2023. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Presidente, no uso de 
suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e do Pregoeiro Sr. ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA, 
nomeado pela Portaria nº 204/2023, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos os interessados que, 
 
CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 10.520/2002 e subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações; 
 
ADJUDICO em favor da empresa: 
 
DISK AR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº 35.800.214/0001-27 
 
DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
 

ITEM 
CÓDIGO 
SISTEMA 

CÓDIGO 
TCE 

UNID PRODUTO QUANTIDADE VALOR TOTAL 

1 1331 330114-1 UNIDADE AR CONDICIONADO SISTEMA VRF 01 R$ 350.000,00 

DESCRIÇÃO 

DESCRIÇÃO SISTEMA VRF QUANT 

CONDENSADORA – FRIO DE, NO MÍNIMO: 20HP – 220 – 3F - 60HZ 03 

KIT DE CONEXÃO DE COBRE PARA INTERLIGAÇÃO DE, NO MÍNIMO: 3 UNIDADES CONDENSADORAS 01 

EVAPORADORA VRF TIPO HI-WALL DE, NO MÍNIMO: 6.100 KCAL/H 02 

EVAPORADORA VRF TIPO CASSETE DE, NO MÍNIMO: 4 VIAS 13.800 KCAL/H 11 
PAINEL PARA EVAPORADORA CASSETE DE, NO MÍNIMO: 4 VIAS VRF – COR BRANCA 11 

CONTROLE REMOTO CENTRAL 01 

* INCLUINDO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E ENTREGA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO 

 
Primavera do Leste - MT, 01 de dezembro de 2023. 
 

ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 

PROCESSO Nº 26/2023 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Permanentes (Aparelho de Ar Condicionado Modelo VRF), em atendimento às necessi-
dades da Câmara Municipal de Primavera do Leste/MT, conforme especificações constantes no Termo de Referência nº 24/2023. 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA no uso de 
suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo 
Licitatório nº 017/2023 realizado na modalidade “Pregão Presencial” nº 007/2023. 
 
HOMOLOGA em favor da empresa: 
 
DISK AR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 
CNPJ Nº 35.800.214/0001-27 
 
DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
 

ITEM 
CÓDIGO 
SISTEMA 

CÓDIGO 
TCE 

UNID PRODUTO QUANTIDADE VALOR TOTAL 

1 1331 330114-1 UNIDADE AR CONDICIONADO SISTEMA VRF 01 R$ 350.000,00 

DESCRIÇÃO 

DESCRIÇÃO SISTEMA VRF QUANT 

CONDENSADORA – FRIO DE, NO MÍNIMO: 20HP – 220 – 3F - 60HZ 03 
KIT DE CONEXÃO DE COBRE PARA INTERLIGAÇÃO DE, NO MÍNIMO: 3 UNIDADES CONDENSADORAS 01 

EVAPORADORA VRF TIPO HI-WALL DE, NO MÍNIMO: 6.100 KCAL/H 02 

EVAPORADORA VRF TIPO CASSETE DE, NO MÍNIMO: 4 VIAS 13.800 KCAL/H 11 

PAINEL PARA EVAPORADORA CASSETE DE, NO MÍNIMO: 4 VIAS VRF – COR BRANCA 11 

CONTROLE REMOTO CENTRAL 01 

* INCLUINDO MÃO DE OBRA, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E ENTREGA EM PERFEITO FUNCIONAMENTO 
 
Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo 64, Caput. da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação 
sem prejuízo das sanções previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.  
 
Primavera do Leste - MT, 01 de dezembro de 2023. 
 

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA 
Vereador Presidente 

PODER LEGISLATIVO 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 01 de dezembro de 2023 • Edição 2657 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por: 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2023 

 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação 

a seguir caracterizada, MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 12/2023. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de locação de 02 (dois) veículos de forma continuada, 

incluindo a manutenção corretiva e preventiva, seguro total e rastreador veicular, sem condutor e sem fornecimento de combustível com validade para 12 

(doze) meses, para atender as demandas desta Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, conforme especificações constantes no Termo de Referência 

nº 029/2023. 

 

Data: 14/12/2023 

Hora: 09:00 horas (Horário de Brasília – DF). 

Site: www.licitanet.com.br 

Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na Avenida Primavera, nº. 300 Bairro Primavera II. 

Tipo: Menor Preço Por Item. 

Modo de disputa: Aberto. 

Recebimento das propostas: A partir da publicação. 

Do encerramento do recebimento das propostas: 14/12/2023 às 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). 

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital completo também se 

encontra à disposição dos interessados no site: www.primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal, em dias úteis, no horário de expediente das 

07h00 às 13h00. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone, (66) 3498-3590 e via e-mail licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br. 

 

Primavera do Leste, 01 de dezembro de 2023. 

 

Isaac da Silva Nery de Oliveira 

Portaria nº 204/2023 

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/
mailto:licitacao@primaveradoleste.mt.leg.br

